

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: راجل رضایی  
طراح گرافیک: رویا علیروند



# افزایش ۲ برابری سقف سه وام دانشجویی



در مورد ودیعه مسکن نیز اظهار کرد: ودیعه مسکن در تهران به هر دانشجو ۷/۵ میلیون تومان، در کلانشهرها ۶ میلیون تومان و در شهرستان‌ها ۴ میلیون تومان از طرف صندوق رفاه دانشجویان اعطا می‌شود و مشابه همین مبالغ توسط صندوق کارآفرینی امید به دانشجویانی که صندوق رفاه دانشجویان معرفی می‌کند پرداخت می‌شود.

## اعطای وام ۱۰۰ میلیون تومانی برای راه اندازی کارگاه به دانشجویان و فارغ التحصیلان

بزدن مهر در ادامه با اشاره به اعطای وام اشتغال به دانشجویان اظهار کرد: لولویت وام اشتغال به دانشجویان و فارغ التحصیلان مهارت محور و کارآفرین بوده و این وام به منظور حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و کارگاه‌های فنی و حرفه‌ای که مهارت محور هستند اعطا می‌شود. اگر چند دانشجو اقدام به تاسیس کارگاهی کنند، با توجه به اشتغالی که ایجاد می‌کنند و خروجی کارگاه تا ۱۰۰ میلیون تومان به این دانشجویان وام داده می‌شود.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم با اشاره به توافقی که بین این صندوق و صندوق کارآفرینی امید امضا شده است اظهار کرد: بر اساس این توافقنامه بودجه ۲۴ میلیارد تومانی برای وام اشتغال ازدواج و مسکن دانشجویان در نظر گرفته شده است.

ذوالفقار بزدن مهر در گفت‌وگو با ایسنا گفت: توافقی که با حضور وزیر علوم بین صندوق رفاه دانشجویان و صندوق کارآفرینی امید امضا شد که بر اساس آن صندوق کارآفرینی امید با ارائه وام فرضی لحنه در بحث ازدواج، اشتغال و ودیعه مسکن به کمک صندوق رفاه دانشجویان می‌آید. وی با بیان اینکه برای مولود مذکور در فاز نخست ۲۴ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، در مورد وام ازدواج اظهار کرد: صندوق رفاه دانشجویان به هر دانشجو یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام ازدواج اعطا می‌کند که طبق قرارداد با صندوق کارآفرینی امید، این صندوق هم یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان وام ازدواج به دانشجویان اعطا می‌کند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم

درآمده باشند شرایط بازپرداخت آن قرض لحنه بوده و در قسط ۶۰ ماهه دریافت می‌شود. وی در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر توافقنامه امضا و مقدمات انجام شده و در حال تنظیم شیوه نامه هستیم. حداکثر تیت نام تا یک ماه آینده آغاز شود. نورخوزستان ۲۶ آبان ۹۴

**شرایط دریافت و بازپرداخت وام اشتغال**  
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در مورد شرایط دریافت و بازپرداخت وام اشتغال توضیح داد: دانشجویان و فارغ التحصیلان برای دریافت این وام باید با پرداخت مبلغ ۳۰ هزار تومان به عضویت صندوق کارآفرینی امید

مدت چهار سال به عنوان رئیس دانشگاه منصوب می‌شود. در ادامه این حکم آمده است: انتظار دارد که بر اساس اهداف سیاست‌ها و برنامه‌های تقدیم شده به مجلس شورای اسلامی و بهره‌مندی از تجربیات مفید استادان، محققان و کارشناسان محترم و جلب مشارکت دانشگاهیان و دانشجویان عزیز و همکاری با سایر مسئولان، کام‌های مؤثری در جهت اعتدالی نظام آموزش عالی کشور و نقش آفرینی آن در اقتصاد دانش بنیان و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بردارید. ضروری است در حفظ بیت‌المال و اعمال سیاست‌های مؤثر به منوط صرفه‌جویی در هزینه‌ها، برهیز از تجمل‌گرایی، تقویت نظم و انضباط و قانونمندی و ارتقای علمی، فرهنگی و اجتماعی آن دانشگاه با اتکال به خدای تعالی بکوشید. به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، پیش از این، روسای مورد اشاره با سمت سرپرست دانشگاه مشغول فعالیت بودند. نورخوزستان ۳۰ آبان ۹۴

دکتر محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، بر اساس تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، در احکام جداگانه ای روسای دانشگاه‌های پیام نور، رازی کرمانشاه، محقق اردبیلی، مرآة سلمان فارسی کازرون، شهید چمران اهواز و کوثر (ویژه خولهران) را منصوب کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس این احکام، دکتر علی اصغر رستمی لوی سعیدی به ریاست دانشگاه پیام نور، دکتر محمد ابراهیم اعلی آل آقا به ریاست دانشگاه رازی کرمانشاه، دکتر گودرز صادقی هیچینگ به ریاست دانشگاه محقق اردبیلی، دکتر فرهاد براتی به ریاست دانشگاه سلمان فارسی کازرون، دکتر غلامحسین خواجی به ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمد علی لطف الهی یقین به ریاست دانشگاه مرآة و دکتر محمد علی رباط‌چیزی به ریاست دانشگاه کوثر (ویژه خولهران) منصوب شدند. در این احکام آمده است: نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب ارزنده جنابعالی در امر آموزش عالی و بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی به موجب این حکم برای

## وزیر علوم، احکام روسای هفت دانشگاه را صادر کرد

## راه اندازی سامانه تقویم رویدادهای فرهنگی و اجتماعی دانشگاه

سامانه تقویم رویدادهای فرهنگی و اجتماعی دانشگاه به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی و تلاش و همکاری مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه راه‌اندازی شد.

به گزارش ایسنا، در این سامانه که از طریق پورتال پویا و تب فرهنگی و اجتماعی قابل دسترس دانشگاهیان است، کلیه فعالیت‌ها و رویدادهای فرهنگی و اجتماعی دانشگاه به صورت ماهانه هنگی و روزانه قابل مشاهده است.

کلیه برگزارکنندگان فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی و علمی در سطح دانشگاه، جهت اطلاع‌رسانی برنامه‌های خود به دانشگاهیان می‌توانند پس از اخذ مجوز تبلیغات از معاونت فرهنگی و اجتماعی قابل پوستر فعالیت خود را به معاونت فرهنگی و اجتماعی ارسال کنند، تا در این سامانه درج شود.

در فاز دوم این طرح، همزمان با فرآیند صدور مجوز فعالیت و تبلیغات، کلیه اطلاعات مورد نیاز در صورت تمایل برگزارکنندگان در این سامانه درج خواهد شد. نورخوزستان ۲۳ آبان ۹۴

## رئیس مرکز هیئت‌های امنای وزارت علوم عنوان کرد ارتقای فعالیت کیفی و پرهیز از توسعه کمی مهمترین سیاست وزارت علوم

رئیس مرکز هیئت‌های امنا و هیئت ممیزه مرکزی وزارت علوم، مهم‌ترین سیاست هیئت امنا در این دوره آموزش عالی را توجه به کیفیت و ارتقای فعالیت‌های کیفی دانشگاه‌ها و پرهیز از توسعه کمی اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرضا باقری در مراسم تودیع و معارفه مشاور وزیر و رئیس مرکز هیئت‌های امنا و هیئت ممیزه مرکزی که با حضور دکتر محمد فرهادی وزیر علوم برگزار شد، با بیان این مطلب، هیئت امنا را عالی‌ترین مرجع سیاست‌گذاری کلان دانشگاه‌ها دانست و گفت: هیئت امنا از جایگاه خاصی برخوردار است و با توجه به حضور شخصیت‌های اثرگذار علمی، فرهنگی و اجتماعی در هیئت‌های امنا باید سعی شود نقش سیاست‌گذاری کلان این هیئت نسبت به گذشته پررنگ‌تر شود.

وی به نقش حمایتی هیئت امنا اشاره کرد و افزود: اعضای هیئت امنا نه تنها باید در جلسات حضور یابند بلکه باید در کنار رئیس و مدیران ارشد دانشگاه قرار داشته و بر چگونگی اجرای برنامه‌ها در دانشگاه‌ها نظارت داشته باشند. دکتر باقری سومین وظیفه هیئت امنا را نقش نظارتی بر عملکرد دانشگاه‌ها دانست و گفت: باید سازوکارهایی تعبیه شود که بتواند بر عملکرد دانشگاه‌ها در راستای برنامه‌های تدوین شده در هیئت امنا نظارت کند.

نورخوزستان ۲۸ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

مجلس کاروان

هلم مشایخی

ایران

کیمسان

صبح کاروان

دانشگاه مطبوعا

کاروان

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان



# روسای ۱۰ دانشگاه کشور انتخاب شدند

دکتر محمدرضا مخبر ذوقلی ضمن آرزوی موفقیت برای روسای منتخب افزود: بر اساس تبصره ۳ ماده واحده «تفویض صلاحیت انتخاب روسای دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی به کمیته منتخب شورای عالی انقلاب فرهنگی» این کمیته با حضور دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزاری علوم و بهداشت و روسای نهاده نماینده کمی مقام معظم رهبری در دانشگاهها و دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل می‌شود. وی ادامه داد: طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، روسای واحدهای مرکز استان دانشگاه آزاد اسلامی که ریاست دانشگاه آزاد در استان مربوطه را نیز بر عهده دارند باید توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی انتخاب شوند. به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ به سؤالی در مورد تعداد باقیمانده از روسای دانشگاهها که باید انتخاب شوند، ادامه داد: در مجموعه دانشگاههای تحت پوشش وزارت علوم ۵ رئیس دانشگاه باقی می‌ماند و در دانشگاههای متبوع وزارت بهداشت هم بحمدالله کار تمام شده است.

دکتر مخبر ذوقلی ادامه داد: در دانشگاه آزاد اسلامی نیز ۱۶ واحد دانشگاه باید انتخاب شوند که امیدواریم این کار تا پایان آذرماه سال جاری انجام پذیرد. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در پاسخ به سؤالی در مورد انتخاب دانشگاه فرهنگیان نیز گفت: اخیراً وزاری علوم و آموزش و پرورش، فرد مورد نظر خود را به کمیته تعیین روسای دانشگاهها معرفی کرده‌اند و امیدواریم تکلیف این دانشگاه مهم هم به زودی روشن شود. چشم انداز ۲۶ آبان ۹۴

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از تشکیل هشتمین جلسه «کمیته تعیین روسای دانشگاهها» خبر داد.

به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، دکتر محمدرضا مخبر ذوقلی امروز با بیان این مطلب افزود: در این جلسه که با حضور همه اعضا برگزار شد، روسای ۱۰ مرکز و واحد دانشگاهی که از جانب وزیر علوم و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پیشنهاد شده بودند موفق به کسب رای اعتماد شدند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، ادامه داد: بر این اساس دکتر علی اصغر رستمی ابوسعیدی بر ریاست دانشگاه پیام نور، دکتر محمدمیرزا علی افسا بر ریاست دانشگاه رازی کرمانشاه، دکتر گویند صافقی هاشجین بر ریاست دانشگاه محقق اردبیلی و دکتر محمدعلی لطفلهی یقین بر ریاست دانشگاه مراغه موفق به کسب رای اعتماد «کمیته تعیین روسای دانشگاهها» شدند.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: همچنین آقایان دکتر غلامحسین خواجه بری ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر فرهاد برانی بر ریاست دانشگاه سلمان فارسی کازرون، دکتر محمدعلی رسا جوی بری ریاست دانشگاه کوثر بجنورد (ویژه خواهران)، دکتر مهرداد تولخش بری ریاست دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران، دکتر عزیز جویبوری هروی بری ریاست دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان غربی و دکتر یحیی قاضیو بری ریاست دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان نیز موفق به کسب رای اعتماد اعضای «کمیته تعیین روسای دانشگاهها» شدند.

## موفقیت دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز در مسابقات ملی قرآن و عترت

سی امین دوره جشنواره ملی قرآن و عترت با شرکت دانشگاه های سراسر کشور به میزبانی شهر مقدس قم برگزار شد. به گزارش خبرنگار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، در این دوره از مسابقات، خانم سنا منبوهی از دانشجویان دوره کارشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز که پیش از این در مسابقات دانشگاهی، منطقه ای و کشوری قرآن کریم نیز جایز رتبه های برتر شده بود در این جشنواره مقام اول را در رشته قرأت تحذیق بخش خولهران کسب نمود.

بنا به این گزارش، سی امین دوره جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویی در دو بخش شفاهی و کتبی و با حضور دانشگاه های آزاد، دولتی، پیام نور، علمی کاربردی، فرهنگیان و غیرتفاسی از سراسر کشور روزهای ۱۹ و بیستم آبان ماه ۹۴ در شهر قم برگزار شد. نورخوزستان ۲۴ آبان ۹۴

## برگزاری اردوی آموزشی - سیاحتی توسط کانون ایران شناسی

گردشگری دانشگاه شهید چمران کانون دایران شناسی و گردشگری، معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اردوی یک روزه آموزشی - سیاحتی به مقصد شهرستان ایذه ویژه دانشجویان را برگزار نمود.

به گزارش خبرنگار معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه، در این اردوی دانشجویی که با سرپرستی مسئول کانون های اجتماعی و کارشناسان معاونت فرهنگی و اجتماعی و ۸۰ نفر از خولهران دانشجویی این دانشگاه همراه بود، از برخی مناطق باستانی شهرستان ایذه همچون کول فرح و شکفت سلمان که متعلق به دوره ایلامیان می باشد، بازدید به عمل آمد.

بنا به این گزارش، ضمن بازدید از مناطق تاریخی یکی از دانشجویان دوره کارشناسی ارشد رشته تاریخ نیز به شرح تاریخچه ی بنای این مناطق کهن پرداخت و در پایان نیز دانشجویان از طبیعت سرسبز منطقه مال آفادیدن کردند.

گفتنی است این اردوی یک روزه از صبح تا بعدازظهر پنجشنبه گذشته - بیست و یکم آبان ۹۴ - به همت واحد کانون های اجتماعی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار گردید. این کانون، پیش از این منطقه باستانی و گردشگری شوشتر را در برنامه اردوهای خود داشته است.

نورخوزستان ۲۴ آبان

## استارتاپ ویکنند "کسب و کار خانگی"

در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

اردوی استارتاپ ویکنند در دانشگاه شهید چمران اهواز با رویکرد کسب و کار خانگی برگزار میشود. به گزارش ایستاد این رویداد برای نخستین بار با رویکرد کسب و کار خانگی ۲۷ تا ۲۹ آبانماه در اهواز برگزار میشود. این اردو عصر چهارشنبه در دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح میشود؛ همچنین اردوی آمادگی آن نیز بعد از ظهر امروز برگزار میشود. علاقمندان جهت ثبتنام و شرکت در این رویداد میتوانند به نشانی اینترنتی <http://ahvaz.startupweekend.ir> مراجعه کنند. سرآغاز ۲۶ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هفته مشابهی

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

با صدا

فرهنگ خوب

روزان



### الزام دانشجویان علوم انسانی

#### به گذراندن درس انسان شناسی

رئیس شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی از الزام نام دانشجویان رشته های علوم انسانی به گذراندن درس «انسان شناسی اسلامی» خبر داد و گفت: در حال جمع آوری نظرات برای کتاب این درس هستیم.

به گزارش مهر، جلسه ۱۰۸ شورای تخصصی تحول و ارتقاء علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست دکتر غلامعلی حداد عادل برگزار شد.

غلامعلی حداد عادل در این جلسه گفت: با توجه به اعضای تفاهم نامه میان وزارت علوم و شورای تحول در دولت قبل به نظر می رسد این تفاهم نامه باید به روز رسانی شود و بنابراین از کارگروه ها خولسته شده تا نظرات خود را به منظور اصلاح این تفاهم نامه اعلام کنند و امیدوار هستیم این تفاهم نامه به زودی و با اعمال نظر کارگروه ها اصلاح شود.

وی افزود: با توجه به این موضوع که مقرر شده تمام دانشجویان علوم انسانی درس انسان شناسی اسلامی را بگذرانند از میان کتاب هایی که در این زمینه موجود است ۱۵ عنوان کتاب انتخاب و برای بررسی مطالب به یکی از فضایی حوزه علمیه قم ارائه و سپس نظرات این استاد به کارگروه های ۱۵ گانه منعکس شده تا آنان نیز نظرات خود را ارائه دهند.

رئیس شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه تألیف کتاب در این زمینه مستلزم صرف وقت زیاد است تصمیم گرفته ایم تا با همکاری نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و تعدادی از فضلا حوزه و دانشگاه یکی از این ۱۵ کتاب برای تدریس انتخاب شود تا پس از تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی تدریس آن با عنوان انسان شناسی اسلامی برای همه رشته های علوم انسانی الزمی شود.

حداد عادل تأکید کرد: معاونت ارتباط با حوزه های علمیه در دبیرخانه شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی تشکیل شده و مسئولیت این معاونت بر عهده یکی از اعضای شورای تخصصی حوزوی شورای عالی انقلاب فرهنگی است.

وی بیان کرد: سند راهبردی تحول در علوم انسانی بر اساس نقشه جامع علمی کشور تدوین شده و برای تصویب به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه خواهد شد. رئیس شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی گفت: در کارگروه های ذیل شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی نیز تغییراتی رخ داده و دکتر خرمشاد به عنوان رئیس کارگروه علوم سیاسی، دکتر اسلامی به عنوان رئیس کارگروه معماری و شهرسازی و آقای دکتر محمدرضایی به عنوان رئیس کارگروه فلسفه دین منصوب شده اند.

حداد عادل بیان کرد: گام بعدی تأسیس معاونت امور دانشجویی است که وظیفه خواهد داشت وضعیت دانشجویان علوم انسانی را از نظر مقطع تحصیلی گرایش، دانشگاه محل تحصیل و غیره به صورت مدووم رصد و پایش کند. نورخوزستان ۲۸ آبان ۹۴

قائم مقام معاون وزیر علوم:

### تاسیس دانشگاه های نوآور ضروری است

قائم مقام معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: کشور ایران در نسل سوم دانشگاه ها قرار دارد و باید هرچه زودتر وارد فاز چهارم یعنی ایجاد دانشگاه های نوآور شود. به گزارش ایرنا دکتر برات قبادیان در حاشیه بازدید از دانشگاه علمی، کاربردی شهرداری اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: باید با برنامه ریزی مناسب وارد نسل چهارم دانشگاه ها شویم چون دنیای آینده، دنیای ایده پردازی برای پرورش یافتن در این دانشگاه ها است. وی با تأکید بر لزوم حمایت تشکیلات و سازمانی خاص برای حمایت از نوآوری افزود: به عنوان مثال نظام ملی نوآوری می تواند به عنوان یک دستگاه حمایت کننده عمل کند و تصویب یک قانون برای حمایت دستگاه های خاص در راستای تاسیس دانشگاه های نوآور نیز می تواند موثر واقع شود.

قبادیان در خصوص نسل های اول تا سوم دانشگاه ها گفت: نسل اول دانشگاه های ما آموزش محور یعنی مصرف کننده علمی که توسط دیگران تولید شده بودند و پس از آن به نسل دوم دانشگاه ها یعنی فاز تحصیلات تکمیلی و پژوهش ورود پیدا کردیم.

قائم مقام معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: نسل سوم دانشگاه ها با هدف کاربردی کردن علم، دو مقوله تولید علم و تربیت افراد را برای استفاده از دانش مورد توجه قرار دادند. صبح کارون ۲۶ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

صبح کارون

هلم شباهلی

ایران

کیمیا

صبح کارون

### کنگره خانواده سالم ۲۷ آبان در اهواز

#### بر گزار می شود

دبیر علمی اولین کنگره ملی خانواده سالم از برگزاری این نمایشگاه در روز ۲۷ آبان در اهواز خبر داد.

به گزارش مهر، عباس امان الهی ظهر در نشست خبری اظهار کرد: این کنگره اولین کنگره خانواده سالم است که ۲۷ آبان در دانشگاه شهید چمران اهواز و با پشتوانه علمی انجمن مشاوره ایران و حمایت های دانشگاه شهید چمران به سرپرستی امور بانوان این دانشگاه و حمایت امویانوان استانداری برگزار می شود.

وی افزود: به عنوان سرفصل های کنگره سعی شد تا بر اساس چارچوب خانواده ایرانی و اسلامی و به ویژه معضلات و مشکلاتی که خانواده های ایرانی با آنها روبرو هستند در کنگره مطرح شود. امان الهی تصریح کرد: پنجم ماه ۹۳ اولین جلسه این کنگره برگزار شده و سرفصل هایی تحت عنوان معنویت و خانواده، خانواده ایرانی - اسلامی، روابط بین والدین و فرزندان، رابطه بین همسران، رسانه و خانواده و مسائل جنسی خانواده انتخاب شد.

وی بیان کرد: اواخر خرداد و تیرماه امسال فراخوان کنگره به دانشگاه های سراسر کشور ارسال شده و دبیرخانه کنگره در حوزه های مختلف بیش از ۶۰۰ مقاله دریافت کرده و در سه مرحله بررسی کرده و در جمع بندی نهایی ۳۷۰ مقاله برای کنگره انتخاب شدند.

وی بیان کرد: بر این اساس تلاش کردیم که همه اساتید و گروه های مشاور دانشگاه های کشور را دعوت کنیم و از طرفی همه گروه های مشاور قبول دادند که حداقل یک نماینده از آنها حضور داشته اند. سرآغاز ۲۶ آبان ۹۴

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

باصفا

فرهنگ خوب

روزان



استاد دانشگاه شهید چمران اهواز:  
دانشگاه ها باید

به سمت تخصص گزایی بروند

توسعه جنوب- محسن فرهادی  
یاجوئی: استاد کارآفرینی دانشگاه  
شهید چمران اهواز مناسب نبودن  
ظرفیت کاری و جذب دانشجو در  
دانشگاه ها را یکی از عوامل اصلی  
به وجود آمدن معضل بیکاری در  
کشور دانست و عنوان کرد: راه  
حل اصلی رفع این معضل این  
است که دانشگاه ها باید به سمت



تخصص گزایی بروند.

دکتر میرویس داوودی در حاشیه آیین سخنرانی در بین  
دانش آموزان با موضوع کار آفرینی و به مناسبت گرامی  
داشت هفته جهانی کارآفرینی- که در دبیرستان نوید  
صالحین اهواز برگزار شد- در گفت و گوی اختصاصی  
با "توسعه جنوب" بیان کرد: دانشجویان ما و میزان فارغ  
تحصیلان دانشگاهی با آمار نیاز اشتغال کشور هم خوانی  
ندارد و در واقع می توان گفت دانشگاه های ما دانشجویان  
کارمند محور را تربیت کرده اند. همین مساله باعث ایجاد  
ضعف کاری در بین خیلی از فارغ تحصیلان شده است.  
او گفت: صحبت های امروز من در بین دانش آموزان با  
توجه به استقبال بسیار زیاد آن ها نشان داد دانش آموزان ما در  
این مقطع سنی دچار سردرگمی در انتخاب خود می شوند و  
نمی دانند استعدادشان در چه زمینه ای قابل رشد است.

داوودی راه حل این مساله را گنجانیدن بسته ویژه  
کارآفرینی و اشتغال در مدارس دانست و افزود: و این مساله  
نیازمند اختصاص کتاب هایی با موضوع کارآفرینی و اشتغال  
برای آشنایی بیشتر دانش آموزان قبل از ورود به دانشگاه است.  
او تصریح کرد: همچنین در این سخنرانی سعی شد تا  
دانش آموزان را با ایده و ایده پردازی و تبدیل ایده به پدیده  
آشنا کنیم که بسیار مورد استقبال قرار گرفت، همچنین برای  
آشنایی بهتر آن ها به معرفی اداره کار و پارک علم و فناوری  
پرداختیم. توسعه جنوب ۲۴ آبان ۹۴

با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی

«خواجه» رییس دانشگاه

شهید چمران اهواز شد

دبیر عالی شورای انقلاب فرهنگی از انتصاب دکتر  
غلامحسین خواجه به ریاست دانشگاه شهید چمران  
اهواز خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا مخبر دزفولی  
اظهار کرد: در جلسه ۲۵ آبان ماه شورای عالی انقلاب  
فرهنگی صلاحیت دکتر غلامحسین خواجه برای  
ریاست این دانشگاه تایید شد.

چندی پیش دکتر خواجه با حکم وزیر علوم  
تحقیقات و فناوری به سمت سرپرست دانشگاه شهید  
چمران اهواز منصوب شده بود.

گفتنی است دکتر غلامحسین خواجه عضو هیئت  
علمی و استاد دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید  
چمران اهواز است و در گذشته ریاست دانشگاه  
خلیج فارس، ریاست واحد پیام نور و دانشگاه آزاد  
اسلامی مرکز بوشهر و دانشکده دامپزشکی دانشگاه  
شهید چمران اهواز را برعهده داشته است.

نورخوزستان ۲۷ آبان ۹۴

سفر مشاور وزیر کشور در امور

بانوان به اهواز



مشاور وزیر کشور در امور بانوان ۲۶ آبان  
(ماه) به اهواز سفر می کند.

فهیمة فرهنگدپور، مشاور وزیر کشور در  
امور بانوان در سفری دو روزه به اهواز، در  
برنامه های استانی در خوزستان حضور  
خواهد یافت.

فرهنگدپور فردا با مشاوران فرمانداران  
خوزستان در امور بانوان در استانداری خوزستان  
دیدار می کند و پس از آن از ۲ مرکز کارآفرینی  
در شهرک های صنعتی بازدید خواهد داشت.  
همچنین پس از نشست با نخبگان علمی و  
ورزشی استان، با نماینده ولی فقیه در استان  
خوزستان دیدار می کند.

روز چهارشنبه نیز، کنگره خانواده سالم با  
حضور مشاور وزیر کشور در امور بانوان در  
دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.  
وی پس از آن در در کارگروه زنان و خانواده  
استان خوزستان حضور می یابد.

چشم انداز ۲۶ آبان ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

شهر کارون

هفته مشابه های

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعات

کارون

تاران

روزها خوب

روزان



# کنگره همکاری‌های دولت، دانشگاه و صنعت در اهواز برگزار می‌شود

این همواره در تهران برگزار می‌شده افزود: در کشور ما به‌رغم وجود پنج برنامه توسعه قبل از انقلاب از سال ۱۳۲۷ تا ۱۳۵۶ و پنج برنامه توسعه بعد از انقلاب از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۴ هنوز رابطه مناسب و بهینه‌ای بین این سه ضلع مثلث به وجود نیامده است. دلایل متعددی وجود دارد که نیاز به فرصت بیشتری برای بحث و بررسی دارد. مهر علیزاده افزود: در خصوص نقش دانشگاه باید اشاره شود که دانشگاه‌ها در جهان و ایران به‌طور کلی در سه زمینه تربیت نیروی انسانی، پژوهش و ارائه خدمات مشاوره علمی به صنعت و دستگاه‌های اجرایی فعالیت دارند. عضو کمیته علمی نوزدهمین کنگره همکاری‌های دولت، دانشگاه و صنعت گفت: به‌عنوان استاد دانشگاه که حدوداً ۳۰ سال در آموزش، پژوهش و ارائه خدمات مشاوره به صنعت فعالیت داشته‌ام باید بگویم که روابط بین دانشگاه، صنعت و دولت در کشور ایران وضعیت خاصی پیدا کرده است. بدالله مهر علیزاده با اشاره به اینکه این کنگره برای اولین بار روز ۳۰ دی ماه امسال در اهواز برگزار می‌شود در حالیکه پیش از

این همواره در تهران برگزار می‌شده افزود: در کشور ما به‌رغم وجود پنج برنامه توسعه قبل از انقلاب از سال ۱۳۲۷ تا ۱۳۵۶ و پنج برنامه توسعه بعد از انقلاب از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۴ هنوز رابطه مناسب و بهینه‌ای بین این سه ضلع مثلث به وجود نیامده است. دلایل متعددی وجود دارد که نیاز به فرصت بیشتری برای بحث و بررسی دارد. مهر علیزاده افزود: در خصوص نقش دانشگاه باید اشاره شود که دانشگاه‌ها در جهان و ایران به‌طور کلی در سه زمینه تربیت نیروی انسانی، پژوهش و ارائه خدمات مشاوره علمی به صنعت و دستگاه‌های اجرایی فعالیت دارند. عضو کمیته علمی نوزدهمین کنگره همکاری‌های دولت، دانشگاه و صنعت گفت: به‌عنوان استاد دانشگاه که حدوداً ۳۰ سال در آموزش، پژوهش و ارائه خدمات مشاوره به صنعت فعالیت داشته‌ام باید بگویم که روابط بین دانشگاه، صنعت و دولت در کشور ایران وضعیت خاصی پیدا کرده است. بدالله مهر علیزاده با اشاره به اینکه این کنگره برای اولین بار روز ۳۰ دی ماه امسال در اهواز برگزار می‌شود در حالیکه پیش از

این همواره در تهران برگزار می‌شده افزود: در کشور ما به‌رغم وجود پنج برنامه توسعه قبل از انقلاب از سال ۱۳۲۷ تا ۱۳۵۶ و پنج برنامه توسعه بعد از انقلاب از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۴ هنوز رابطه مناسب و بهینه‌ای بین این سه ضلع مثلث به وجود نیامده است. دلایل متعددی وجود دارد که نیاز به فرصت بیشتری برای بحث و بررسی دارد. مهر علیزاده افزود: در خصوص نقش دانشگاه باید اشاره شود که دانشگاه‌ها در جهان و ایران به‌طور کلی در سه زمینه تربیت نیروی انسانی، پژوهش و ارائه خدمات مشاوره علمی به صنعت و دستگاه‌های اجرایی فعالیت دارند. عضو کمیته علمی نوزدهمین کنگره همکاری‌های دولت، دانشگاه و صنعت گفت: به‌عنوان استاد دانشگاه که حدوداً ۳۰ سال در آموزش، پژوهش و ارائه خدمات مشاوره به صنعت فعالیت داشته‌ام باید بگویم که روابط بین دانشگاه، صنعت و دولت در کشور ایران وضعیت خاصی پیدا کرده است. بدالله مهر علیزاده با اشاره به اینکه این کنگره برای اولین بار روز ۳۰ دی ماه امسال در اهواز برگزار می‌شود در حالیکه پیش از

اطلاعات

جمهوری اسلامی

خبر کارون

علم‌شهرهای

ایران

کیمیا

صبح کارون

## اعلام جزئیات پرداخت وام ناباروری به دانشجویان

رئیس صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم از تخصیص وام ناباروری به دانشجویان متأهل خبر داد و جزئیات این طرح را تشریح کرد. ذوالفقار یزدان مهر با حضور در غرفه مهر در بیست و یکمین نمایشگاه مطبوعات و خبرگزاری‌ها اظهار داشت: وزارت علوم با فضای تفاهم نامه ای با مرکز ناباروری طالقانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تسهیلاتی را برای دانشجویان متأهل نابارور فراهم کرده است. وی افزود: به موجب این تفاهم نامه، دانشجویان متأهل نابارور که به صندوق رفاه دانشجویی مراجعه کنند از دریافت وام درمان بهره مند می‌شوند. یزدان مهر با اشاره به شرایط ویژه و قیمت مناسب درمان ناباروری برای دانشجویان به موجب این تفاهم نامه اضافه کرد: پس از ثبت نام دانشجویان و دریافت معرفی نامه به بیمارستان طالقانی، دانشجویان با شرایط ویژه و قیمت مناسب که نیمی از آن را هم صندوق رفاه دانشجویی پرداخت می‌کند، می‌توانند کل مراحل درمان را طی کنند. رئیس صندوق رفاه دانشجویی با اشاره به اینکه در حالت عادی هزینه درمان ناباروری در این مرکز ناباروری حدود ۷ میلیون تومان برآورد می‌شود خاطر نشان کرد: در این طرح صندوق رفاه دانشجویی با تخصیص یک و نیم میلیون تومان وام به دانشجویان و نیز پرداخت یک و نیم میلیون تومان دیگر توسط خود دانشجو امکان انجام مراحل کامل درمان را فراهم می‌کند. به گفته وی حتی در صورتی که دانشجو برای پرداخت یک و نیم میلیون تومان ملقی نیز مشکل داشته باشد می‌تواند تحت عنوان وام مولود خاص از صندوق رفاه وام دریافت کند. یزدان مهر خاطر نشان کرد: به این ترتیب با مبلغ ۳ میلیون تومان دانشجویانی که مشکل ناباروری دارند بدون نوبت و با شرایط خاص تحت درمان قرار می‌گیرند. به گفته وی بازپرداخت این وام پس از فارغ التحصیلی دانشجویان و گذراندن خدمت سربازی در قالب قسط ۶۰ ماهه انجام می‌شود و چنانچه دانشجو وام بلاعوض دریافت کرده باشد بازپرداختی به آن تعلق نخواهد گرفت. نورخوزستان ۲۳ آبان ۹۴

## دانشگاه چمران صاحب رئیس شد



دانشگاه دولتی شهید چمران اهواز که از بزرگترین دانشگاه های کشور به شمار می‌آید و سالانه هزاران دانشجو را در دل خود می‌بیند چند وقتی بدون رئیس و با سرپرست اداره می‌شد و بعضاً دیدگاه‌ها به ریاست این دانشگاه توسط برخی سیاسی می‌شد و عده ای تصمیم داشتند با نگاه سیاسی ریاست این دانشگاه را انتخاب و از آن در مسائل نزدیک به انتخابات بهره مند شوند و فضای کاملاً سیاسی برای دانشگاه حاکم کنند و در برهه ای این مسائل توسط برخی از اساتید دانشگاه که دوست نداشتند نامشان فلش شود مطرح می‌شد و از این موضوع بسیار ابراز نگرانی می‌کردند و اعلام می‌داشتند دانشگاه محل درس خواندن است و یادگیری تخصصی واحدهای درسی، اما متأسفانه بعضاً شکل و شمایل این موضوع عوض می‌شود و اتفاقاتی رخ می‌دهد که نباید. از اینها که بگذریم دبیر عالی شورای انقلاب فرهنگی بعد از مدت‌ها بدون ریاست ماندن دانشگاه شهید چمران اهواز خبر از انتصاب دکتر غلامحسین خواجه به عنوان ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز داد، او عضو هیئت علمی و استاد دانشکده دامپزشکی شهید چمران اهواز است و سابق بر این ریاست دانشگاه خلیج فارس، ریاست واحد پیام نور و دانشگاه آزاد بوشهر و دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز را عهده دار بوده است، امیدواریم این انتخاب بتواند دانشگاه شهید چمران اهواز را همچون گذشته پیش به سوی پله های بالا ببرد و البته دیدگاه مسئولین هم به این دانشگاه تعبیر کند و طرح های پژوهشی خود را به خارج از استان نفرستد، مثل طرح مطالعه علاج پایی مشکلات سد گتوند و بسیاری از طرح های دیگر که میلیاردها تومان سرمایه از استان خارج و دانشگاه های دیگر را صاحب توسعه و علم و رتبه و ثروت و دست دانشگاه های ما کوتاه بماند. فرهنگ جنوب ۲۷ آبان ۹۴

دانشگاه  
دانشگاه  
مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان